

Số: 42 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 22 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tiếp và làm việc với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình trao đổi kinh nghiệm về công tác quản lý đất đai

UBND thành phố Đồng Nai nhận được Công văn số 3023/UBND-VP3 ngày 12/5/2026 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc đăng ký làm việc, trao đổi kinh nghiệm về công tác quản lý đất đai tại thành phố Đồng Nai.

Trên cơ sở đề nghị của UBND tỉnh Ninh Bình, Chủ tịch UBND thành phố Đồng Nai ban hành Kế hoạch tiếp, làm việc với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình trao đổi kinh nghiệm về công tác quản lý đất đai, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Trao đổi kinh nghiệm với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất; công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý đất đai.

- Các công việc, nội dung đảm bảo được chuẩn bị đầy đủ, trọng tâm, chu đáo để buổi làm việc đạt hiệu quả tốt nhất.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00, ngày 25/5/2026 (Thứ Hai).

b) Địa điểm: Trụ sở Khố Nhà nước thành phố Đồng Nai, số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trần Biên, thành phố Đồng Nai (Phòng họp xem trên bảng điện tử).

2. Thành phần:

a) Về phía tỉnh Ninh Bình

- Đ/c Nguyễn Anh Chức, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

- Đ/c Đinh Văn Tiên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đ/c Nguyễn Tấn Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đ/c Nguyễn Văn Quyết, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đ/c Nguyễn Đức Thăng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Đ/c Đinh Duy Khánh, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đ/c Đặng Ngọc Nhiệm, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đ/c Đoàn Thế Trường, Phó Trưởng phòng Tài chính thương mại, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đ/c Lê Văn Ninh, Trưởng phòng Đất đai, Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đ/c Lê Quang Vinh, Phó Trưởng phòng Đất đai, Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đ/c Nguyễn Công Đính, Trưởng phòng Đo đạc, Bản đồ và Viễn thám, Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đ/c Hà Đức Linh, Phó Trưởng phòng Đo đạc, Bản đồ và Viễn thám, Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đ/c Nguyễn Trường Tuấn, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Ninh Bình;
- Đ/c Đoàn Đại Trường, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Nam Định;
- Đ/c Đoàn Trần Trung, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Hà Nam;
- Đ/c Trần Thanh Toàn, Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Hà Nam;
- Đ/c Nguyễn Văn Quang, Phó Trưởng phòng Dữ liệu - Chuyển đổi số, Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đ/c Trương Duy Bình, Chuyên viên phòng Đất đai, Sở Nông nghiệp và Môi trường.

b) Về phía thành phố Đồng Nai

- Đ/c Nguyễn Tuấn Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố;
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Lãnh đạo Công an thành phố;
- Lãnh đạo Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;
- Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố.

3. Nội dung làm việc:

Lãnh đạo hai địa phương trao đổi một số nội dung trọng tâm như sau:

- Công tác xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất;

- Công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;
- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý đất đai;
- Một số nội dung khác liên quan đến công tác quản lý nhà nước về đất đai.

4. Chương trình làm việc:

a) Ngày 25/5/2026 (Thứ Hai)

* **Buổi sáng:** 9h00, Đoàn di chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh đến thành phố Đồng Nai.

* **Buổi trưa:** 11h00, Đoàn dùng cơm trưa và về khách sạn nghỉ ngơi.

Thành phần dự dùng cơm trưa cùng Đoàn công tác:

- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố;
- Lãnh đạo Sở: Nông nghiệp và Môi trường và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Đề nghị: Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, bố trí địa điểm dùng cơm trưa cho Đoàn.

* **Buổi chiều:** Từ 14h00-17h00: Làm việc tại Trụ sở UBND thành phố Đồng Nai
Thành phần làm việc:

- Tỉnh Ninh Bình: Đoàn công tác theo Công văn số 3023/UBND-VP3 của UBND tỉnh Ninh Bình.

- Thành phố Đồng Nai:

+ Đ/c Nguyễn Tuấn Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành phố;

+ Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường và các phòng, đơn vị liên quan;

+ Lãnh đạo Công an thành phố;

+ Lãnh đạo Sở Tài chính;

+ Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

+ Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố.

- Chương trình làm việc:

Thời gian	Nội dung	Cơ quan, đơn vị phụ trách
13h45- 14h00	Đón đoàn	Văn phòng UBND thành phố, Sở Nông nghiệp và Môi trường
14h00-	Ổn định tổ chức, giới thiệu	Văn phòng UBND

Thời gian	Nội dung	Cơ quan, đơn vị phụ trách
14h15	đại biểu	thành phố
14h15- 14h30	Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND thành phố Đồng Nai	Lãnh đạo UBND thành phố Đồng Nai
14h30- 14h45	Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh Ninh Bình	Lãnh đạo UBND tỉnh Ninh Bình
14h45- 15h30	Trao đổi, làm rõ các nội dung: (1) Công tác xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất; (2) Công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; (3) Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý đất đai	Sở Nông nghiệp và Môi trường
15h30- 16h30	Thảo luận, kiến nghị	Lãnh đạo các đơn vị
16h30- 16h45	Kết thúc buổi làm việc	
17h00	Đoàn dùng cơm tối	- Thành phần tham dự: Lãnh đạo UBND thành phố; Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố; Lãnh đạo Công an thành phố; Lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố - Sở Nông nghiệp và Môi trường bố trí địa điểm dùng cơm

b) Ngày 26/5/2026 (Thứ Ba)

* **Buổi sáng:** 06h30, Đoàn dùng bữa sáng, sau đó di chuyển về Thành phố Hồ Chí Minh.

Thành phần dự dùng bữa sáng cùng Đoàn công tác:

- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố;
- Lãnh đạo Sở: Nông nghiệp và Môi trường và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Đề nghị: Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND thành phố bố trí địa điểm dùng bữa sáng cho Đoàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND thành phố:

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường kết nối với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ tiếp đón Đoàn chu đáo.
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị báo cáo, tài liệu và bài phát biểu của Lãnh đạo UBND thành phố.
- Chuẩn bị quà lưu niệm để tặng Đoàn công tác.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND thành phố kết nối với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình bố trí phương tiện đưa đón Đoàn, bố trí địa điểm dùng cơm và nghỉ ngơi cho Đoàn công tác.

- Chuẩn bị nội dung và thay mặt Lãnh đạo UBND thành phố báo cáo các nội dung liên quan: (1) Công tác chỉ đạo điều hành cấp thành phố; (2) Công tác xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất; (3) Công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; (4) Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý đất đai; (5) Các nội dung cần trao đổi mở rộng tìm hiểu thêm về kinh nghiệm thực tế của thành phố Đồng Nai.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND thành phố chuẩn bị nội dung trao đổi tại buổi làm việc và tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND thành phố, báo cáo UBND thành phố (qua Văn phòng UBND thành phố) trước **15 giờ 00 ngày 23/5/2026**.

- Làm việc với Sở Tài chính để được bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này và thanh quyết toán theo quy định.

- Mời các phòng, đơn vị có liên quan cùng dự họp.

3. Công an thành phố: Chuẩn bị nội dung, trao đổi, thảo luận về bảo đảm an ninh, an toàn, bảo mật thông tin, dữ liệu đất đai; đối khớp, xác thực thông tin thửa đất với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố: Chuẩn bị nội dung, trao đổi, thảo luận việc triển khai kết nối, chia sẻ cơ sở dữ liệu đất đai với các cơ quan tại địa phương; quy trình, thủ tục hành chính về đất đai khi cắt giảm các thành phần hồ sơ giấy, sử dụng ngay các thông tin, dữ liệu đã có trong cơ sở dữ

liệu đất đai, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác để giải quyết thủ tục hành chính về đất đai, tài sản gắn liền với đất của người dân, doanh nghiệp.

Trên đây là Kế hoạch làm việc với Đoàn công tác của tỉnh Ninh Bình trao đổi, học tập kinh nghiệm về công tác quản lý đất đai.

Kế hoạch này thay giấy mời; yêu cầu các Sở, ngành liên quan phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công và tham dự đầy đủ để buổi làm việc đạt kết quả cao. /

Nơi nhận:

- Như phần điểm b khoản 2 mục II;
 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố;
 - Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố;
 - Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
 - Phòng QTTV (bố trí phòng làm việc);
 - Lưu: VT, QTTV, KTN.
- DuyKTN.KHtiepDoanNB



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Tuấn Anh